
 

 www.dek.cz 
 

 

 
NÁVOD K POUŽITÍ A ÚDRŽB Ě 

zahradního nábytku vyrobeného z tropického teakovéh o d řeva 
 
Použití 
Zahradní nábytek je konstruován tak, aby byl bezpečný při běžném způsobu používání, pro který 
byl navržen a vyroben. Jakékoli jiné, než obvyklé použití (například opírání se o sklápěcí křesla, 
stání na stole, přemisťování obsazeného lehátka apod.) může být příčinou vážného zranění. 
 
Údržba 
Nábytek z teakového dřeva při správné péči a způsobu používání odolává běžným venkovním 
podmínkám v našem klimatickém pásmu. Nábytek neumisťujte do příliš suchého prostředí. 
Zároveň nábytek chraňte před trvalým stykem s vodou a nadměrnou vlhkostí. Při výrazné změně 
vlhkosti dřeva dochází k vysychání, nebo naopak nadměrné hydrataci dřeva. V důsledku toho 
může docházet k nadměrnému vzniku prasklin dřeva nebo k tvarovým změnám. Při správném 
ošetřování odolává nábytek dešti a stříkající vodě, nicméně dlouhodobý kontakt s vodou nebo 
sněhem může být příčinou poškození nábytku. Sníh ležící na nábytku co nejdříve odstraňte. 
 
Šroubové spoje je nutné alespoň jednou za sezónu, nejlépe před začátkem zimy, zkontrolovat a 
dotáhnout. 
 
Teakové dřevo je přírodní materiál, který může vlivem povětrnostních vlivů a změn teplot časem 
měnit svůj vzhled. Je tedy možné, že se na vašem nábytku časem objeví nejenom změny 
barevnosti, ale také drobné praskliny. Změny vzhledu přirozeným stárnutím dřeva nemají vliv na 
funkčnost nábytku. 
 
Přirozené stárnutí teakového dřeva lze zpomalit pravidelným ošetřováním jeho povrchu teakovým 
olejem. Používejte pouze pravý teakový olej. Před aplikací oleje je nutné povrch nábytku lehce 
přebrousit ve směru vláken dřeva a následně zbavit prachu a nečistot. Povrch nábytku musí být 
suchý. Olej naneste štětcem ve směru struktury dřeva. Cca po 30-40 minutách setřete hadříkem 
případné přebytky oleje (nepoužívejte hadřík, který pouští vlákna). Poté nechte nátěr dobře 
zaschnout. Nikdy nenatírejte nábytek olejem na přímém slunci. Neaplikujte olej při teplotách 
nižších než 5 °C. Při práci postupujte podle pokynů výrobce teakového oleje. 
 
Doporučení: Před aplikací ochranných (olejových) prostředků vždy vyzkoušejte nejdříve aplikovat 
prostředek na místa, která nejsou vidět, abyste se přesvědčili, že budete spokojeni s výsledným 
vzhledem povrchu. 
 
Skladování 
Pokud nábytek delší dobu nepoužíváte (např. v zimním období), očistěte jej, nechte důkladně 
oschnout a natřete teakovým olejem. Nábytek skladujte v krytých nevytápěných prostorách                     
s relativní vlhkostí vzduchu odpovídající venkovnímu prostředí. Nábytek nikdy neskladujte v příliš 
suchých vytápěných místnostech, může tak dojít k jeho poškození v souvislosti s výše zmíněným 
vysycháním dřeva. Během dlouhodobého skladování nesmí být nábytek zakryt neprodyšnou 
plachtou, pod kterou hrozí riziko kondenzace vzdušné vlhkosti. Nábytek skladujte v prostoru s 
volnou cirkulací vzduchu.  
Upozornění: Prodejce neodpovídá za případné vady nábytku vzniklé v důsledku nedodržování 
tohoto návodu k použití a údržbě.  


